变更符合公司实际情况，符合相关法律法规的要求，体现了会计谨慎性原则，使公司

的会计核算更为合理和有效，能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，

不存在损害公司及中小股东利益的情况。

有关本次会计估计变更事项公司已于2015年12月15日在《上海证券报》、《中国

证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所的网站（www.sse.com.cn）

上进行了披露。

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司重视社会责任的履行和地区经济建设，积极维护社会稳定，突出业务发展与

社会责任并重的理念，按照国家相关法律规定，不断完善安全生产、产品质量、生产

节能环保及员工和谐方面的制度。在追求经济效益、保护职工利益的同时，诚信经营，

推进环境保护、节能减排、资源节约等建设，积极参与社会公益事业，提升企业的社

会形象，努力实现员工成长、客户满意、政府放心，促进企业和谐发展。主要体现在：

一是不断谋求发展新动力，深化转型发展，推动项目建设，提升公司经济实力，积极

回报股东；二是强化安全管理，针对安全重点区域、薄弱环节，逐级落实责任，从严

考核兑现，夯实安全基础，杜绝重大安全事故的发生；三是加强人才培养，制定科学

合理激励机制，满足职工的发展需求，保障员工的尊严、福利待遇和职业健康，保护

职工的合法权益；四是注重履行企业环境保护的职责，通过转变发展方式，大力推进

生产技术和工艺更新，努力提高资源综合利用效率和投入产出水平，实现环境保护与

可持续发展。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况

说明

报告期内，公司在生产经营中始终注重环境保护工作，严格执行国家环境保护法

律法规，认真落实各项环境保护政策，积极响应节能减排号召，全面推行清洁生产，

努力实现生产经营与环境保护协调发展。公司根据国家颁布的环保政策和要求，持续

加大对所属企业的环保资金投入，严格控制污染物排放。公司所属生产企业均通过了

政府部门组织的排放达标验收，公司所属建设项目均按照国家有关环保政策和法规要

永泰能源股份有限公司 2015 年年度报告

43 / 165

求执行，各项工程环保设施均按照环评及批复要求进行建设，各项污染物的排放均达

到规定要求。报告期内，公司不存在重大环保问题，没有环保责任事故发生。

十六、可转换公司债券情况

□适用   √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 522,116,128 14.77 5,076,142,131   1,522,842,639 -522,116,128 6,076,868,642 6,598,984,770 58.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 522,116,128 14.77 5,076,142,131   1,522,842,639 -522,116,128 6,076,868,642 6,598,984,770 58.95

其中：境内非国有法人持股 522,116,128 14.77 5,076,142,131   1,522,842,639 -522,116,128 6,076,868,642 6,598,984,770 58.95

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 3,013,002,932 85.23   1,060,535,718 522,116,128 1,582,651,846 4,595,654,778 41.05

1、人民币普通股 3,013,002,932 85.23   1,060,535,718 522,116,128 1,582,651,846 4,595,654,778 41.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 3,535,119,060 100 5,076,142,131   2,583,378,357 0 7,659,520,488 11,194,639,548 100

2、 普通股股份变动情况说明

   （1）2015 年 2 月 3 日至 2015 年 2 月 12 日，公司 2014 年度非公开发行股票向包

括控股股东永泰控股集团在内的 5 名认购对象配售了 5,076,142,131 股人民币普通股

（A 股），相关股票于 2015 年 2 月 13 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司办理完成了登记托管手续。公司总股本变更为 8,611,261,191 股。

永泰能源股份有限公司 2015 年年度报告

44 / 165

   （2）2015 年 3 月 6 日，公司 2011 年度非公开发行限售流通股 522,116,128 股解

除限售上市流通。本次限售流通股上市后，公司限售流通股变更为 5,076,142,131 股，

无限售流通股变更为 3,535,119,060 股，公司总股本未发生变化。

   （3）公司 2014 年度利润分配方案经 2015 年 5 月 20 日召开的公司 2014 年度股

东大会审议通过，以公司总股本 8,611,261,191 股为基数，向全体股东每 10 股派发现

金红利 0.20 元人民币（含税），同时以资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股转

增 3 股。公司确定 2015 年 6 月 3 日为 2014 年度利润分配方案实施股权登记日，于 2015